
KOLEKTYVAMS: Į Palenkės sostinę Balstogę
(Bialystoką)–“EPI“ mokslo centrą

Programa:

Data:  2023 m. (pagal užsakymą).
Kelionės vadovė – profesionali gidė, istorikė Laima Filomena Jonaitienė.
Trukmė – 21 val.
„EPI“ MOKSLO CENTAS yra unikali vieta, kur mokslas susitinka su pramogomis.  Čia visi
lankytojai, nepriklausomai nuo amžiaus, randa tai, kas juos domina. Centrą sudaro dvi
atskiros zonos. Yra erdvė mažiesiems tyrinėtojams ir pagrindinė paroda, kurioje yra apie
100 eksperimentinių stočių, skirta įvairaus amžiaus žmonėms. Ploto erdvė – 2670 kv. m.
Lankytojai patys nusprendžia, kokia tvarka jie lankosi kiekvienoje stotyje ir kiek laiko joje
praleidžia. Čia visos parodos interaktyvios. Čia vyksta mokymasis per žaidimą. Pagrindinės
parodos  eksperimentinės  stotys  apima  tokias  temas,  kaip  vanduo,  medžiagų  savybės,
optika,  transportas,  telekomunikacija,  medicina,  žmogaus  kūnas,  elektra…  Be  to
pagrindinėje  parodoje  yra  energijos,  elektromobilumo  ir  robotikos  eksperimentų
laboratorijos.

Anksti ryte išvykimas į Lenkiją, į Palenkės vaivadijos sostinę Balstogę (Bialystoką). Balstogė yra
įsikūrusi jotvingių žemėse, kurios iki 14 a. priklausė Trakų vaivadijai.
Dabar Balstogė yra didžiausias miestas Šiaurės Rytų Lenkijoje. Čia gyvena daugiau nei 300000
gyventojų. Miestas dar vadinamas amžinai jaunu,  nes jame daug aukštųjų mokyklų, tad rudenį
gyventojų skaičius išauga dar 45000 studentų.
Sąlyginai jaunas dar ir todėl, kad per II Pasaulinį karą buvo gerokai sugriautas, o po to atstatytas
naujai. Ką pamatyti Balstogėje?
Balstogėje  gausu  bažnyčių  ir  kitokių  šventovių.  Šv.  Mergelės  Marijos  Dangun  Ėmimo  bazilika
–Balstogės katedra, Branickių šeimos rūmai, vadinami „Šiaurės Versaliu“ (18 a.). Warszawska gatvė
nustebina karališkos 19 a. architektūros gausa, Rotušė ir aikštė – Kosciuškos turgaus aikštė aplink
Rotušę  suplanuota  Turgaus  Ulica  Lipova  –  pagrindinė  Balstogės  arterija  kaip  tik  ir  prasideda
Kosciuskos turgaus aikštėje. Jozefas Pilsudskis, Adolfas Hitleris ir Jozefas Stalinas turėjo savo vardus
prie „Ulica Lipowa“, kol 1990 m. ji grįžo prie savo pirminio pavadinimo (Kalkių gatvė). Labiau nei bet
kuri kita Balstogės gatvė  ji yra  patyrusi vokiečių puolimą,  Antrajame Pasauliniame kare naštą.
Tačiau namai ir vilos buvo restauruoti.
Apie 10 val. (Lenkijos laiku) atvykstame į Balstogę. 11:00-13:00 val. lankomės „EPI“ mokslo centre* 
(kaina 26-30 PLN).
Po to, kelionės vadovo lydimi, pasivaikštome po senamiestį. Ekskursija „Balstogės įžymybės“.
Aplankysime Branickių rūmus, regėsime Katedrą, Rotušę, šv. Nikolajaus stebukladario cerkvę, šv.
Roko bažnyčią.
Laisvas  laikas  savarankiškam  pasivaikščiojimui,  pavalgymui,  suvenyrams.  Pageidaujantys  gali
apsilankyti vandens pramogų parke „Tropikana“ (vaikams iki 14 m. 1,5 val.  – 25 PLN, virš 1,5 val. už
kiekvieną val. +10 PLN; suaugusiems 1,5 val. –  50 PLN).



Balstogę paliekame 20 val. (Lietuvos laiku), po 9 val. trukmės autobuso išstovos.  Kelionė į namus.

KELIONĖS KAINA derinama agentūroje.

KELIONĖS VADOVO PASLAUGA–  150 Eur

Papildomos išlaidos, kurios į kelionės kainą neįskaičiuotos:
*“EPI“ CENTRUM NAUKI – 26-30 PLN;
*Vandens pramogų parkas „Tropikana“ 25-50PLN;
*Pavalgymas – apie 40 PLN.
1 Eur –  4,5 Eur.

Pastaba. Užsakovui pageidaujant, programa koreguojama.

Informacija kont. tel.:  841 39 9544, 8698 07197 – Jovita, 8618 46466 – Virginija.

Datos:

UAB "Kelioniu centras"
Im. kodas 300062204
PVM kodas LT 10000127 6516
SWEDBANK LT 067300010087001964

Adresas: Vilniaus g. 206
Šiauliai LT, indeksas 76299
Tel.fax +370 41 399 544
E-mail: travelcentre@splius.lt


